
Nemocnice Žatec, o.p.s. Husova 2796, 438 01 Žatec      
 zapsána v OR OPS u Krajského soudu v Ústí n. L., oddíl 0, vložka 11                        

 
 

IL-020-01 Povinnosti pacienta   14/03/2017 Stránka 1 z 1 

 

POVINNOSTI PACIENTA 
 
1) Pacient je při poskytování zdravotních služeb povinen:  
 
a) dodržovat navržený individuální léčebný postup, pokud s poskytováním zdravotních služeb vyslovil 
souhlas,  
 
b) řídit se vnitřním (domácím) řádem Nemocnice Žatec, o.p.s.,  
 
c) uhradit Nemocnici Žatec, o.p.s. cenu poskytnutých zdravotních služeb nehrazených nebo částečně 
hrazených z veřejného zdravotního pojištění nebo jiných zdrojů, které mu byly poskytnuty s jeho 
souhlasem,  
 
d) pravdivě informovat ošetřujícího zdravotnického pracovníka o dosavadním vývoji zdravotního stavu, 
včetně informací o infekčních nemocech, o zdravotních službách poskytovaných jinými poskytovateli, o 
užívání léčivých přípravků, včetně užívání návykových látek, a dalších skutečnostech podstatných pro 
poskytování zdravotních služeb,  
 
e) nepožívat během hospitalizace alkohol nebo jiné návykové látky a podrobit se na základě rozhodnutí 
ošetřujícího lékaře v odůvodněných případech vyšetřením za účelem prokázání, zda je nebo není pod 
vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek,  
 
f) na výzvu prokázat svou totožnost občanským průkazem; jestliže pacient odmítne prokázání totožnosti, 
může Nemocnice Žatec, o.p.s. odmítnout poskytnutí zdravotní služby. 
 
2) Povinnost podle odstavce 1) také náleží zákonnému zástupci pacienta nebo opatrovníkovi. 
Zákonný zástupce nebo opatrovník je povinen vytvořit podmínky pro splnění povinností pacienta podle 
odstavce 1), je-li pacient hospitalizován.      


